OBERDRAUBURGER PFARRBRIEF

Mai und Juni 2024

Gottesdienstordnung Pfarre Oberdrauburg

Mai
Sa 04.05. | 09.00 Feueramt — Wallfahrermesse fiir + Johann Rauter
So 05.05. 6. Sonntag der Osterzeit

08.30 HI. Florianimesse fiir ++ Theresia und Sohn Hans Lassnig
MI: + Hemma Moser

MI: + Magdalena Kerschbaumer

MI: ++ der Fam. Froschl

Mo 06.05. Bitttag 1 — Oberdrauburg
08.30 Prozession (Treffpunkt 1. Kreuzwegstation, MariahilfstraBe)
09.00 HI. Messe in Maria Hilf fiir (Int. noch frei)

Di 07.05. Bitttag 2 — Zwickenberg
08.30 Prozession (Treffpunkt Tischlerkreuz)
09.00 HI. Messe in der Pfarrkirche

Mi 08.05. Bitttag 3 — Irschen
08.30 Prozession (Treffpunkt Stressweg)
09.00 HI. Messe in St. Johann

Do 09.05. Christi Himmelfahrt
08.30 Prozession nach Irschen
10.00 HIl. Messe in Irschen

Sa 11.05. | 06.00 Bittprozession nach Kétschach
09.00 HI. Messe in Kétschach
So 12.05. 7. Sonntag der Osterzeit - Muttertag

08.30 Wortgottesdienst mit musikalische Mitgestaltung
und anschl. Agape

Mo 13.05. | 19.00 Dekanatswallfahrt nach Maria Pirkach
Treffpunkt Bus: 18.45 Uhr bei Schlosserei Linder

Sa 18.05. | 05.00 Wallfahrt nach Heiligenblut der Pfarre Irschen
So 19.05. Pfingstsonntag

10.00 Feldmesse zum Jubildum der FF Oberdrauburg
Mo 20.05. Pfingstmontag

08.30 HI. Messe in Maria Hilf
fur + Wolfgang Kristler und ++ der Fam. Einetter
MI: ++ Eltern Mayer

Sa 25.05. | 19.00 Vorabendmesse fiir ++ Bernd und Hilde Wiedecke
MI: ++ Wilhelm und Magdalena Kerschbaumer

Juni

So 02.06. 09. Sonntag im Jahreskreis

08.30 HI. Messe zum Hochfest Fronleichnam mit Prozession fiir
+ Johann Rauter

MI: ++ der Fam. Amberger

Sa 08.06. | 19.00 Vorabendmesse fiur + Johann Rauter
MlI: ++ Josefine und Alois Holzmann




Do

13.06.

19.00

Wallfahrt nach Maria Pirkach — Gestaltung Pfarre Irschen
Treffpunkt Bus: 18.45 Uhr bei Schlosserei Linder

So

16.06.

08.30 Wortgottesdienst

11. Sonntag im Jahreskreis

So

23.06.

09.30

12. Sonntag im Jahreskreis

HI. Messe mit Erstkommunionfeier

fir ++ Hemma und Karl Brandstatter

MI: ++ Otto und Josef Struger und ++ Rupert u. Maria Unterkreuter

So

30.06.

19.00

13. Sonntag im Jahreskreis — Vertretung P. Franz Medryk
HI. Messe fiir (Int. noch frei)

Der Pfarrgemeinderat Irschen ladet auch heuer wieder alle herzlich ein, dieses Gel6bnis einzuhalten

359. Gelobniswallfahrt der Pfarre Irschen nach Heiligenblut
am Pfingstsamstag 18.05.2024

und gemeinsam nach Heiligenblut zu pilgern.

Ablauf: 05.00 Uhr

Ewig
29.04
06.05
13.05
20.05
27.05
03.06
10.06
17.06
24.06

Ein herzliches Vergelt's Gott fiir die Kranzablosen:

06.00 Uhr
07.45 Uhr
08.30 Uhr
09.00 Uhr
10.45 Uhr
13.45 Uhr
15.30 Uhr

es Licht:
.—05.05.
.—12.05.
.—19.05.
.—26.05.
.—02.06.
.—09.06.
.—16.06.
.—23.06.
.—30.06.

Abfahrt vom Gemeindeplatz

Andacht in der Winklerner Kirche, anschlieRend Friihstiick

Weiterfahrt nach Sagritz

Kirche Sagritz

Maria Dornach

HI. Messe in Heiligenblut
Auszug

Abschlussandacht in der Pfarrkirche

Anmeldung:

bis Sonntag, 12. Mai bei

Fr. Andrea Lengfeldner 0650/88 40 805
oder

Fr. Renate Tiefnig 0664/94 84 210

++ Johann und Katharina Unterrainer und ++ Hermann und Anita ZI6bl

+ Theresia Lassnig

+ Priska Niedertscheider und ++ Angehorige

++ Bernd und Hilde Wiedecke

++ der Fam. Unterwainig und der Fam. Achleitner
++ Anna-Maria, Karl-Franz und Christian Pichler
++ Maria und Peter Fritzer und ++ der Fam. Matweber

+ Johann Rauter

+ Magdalena Kerschbaumer fiir die Pfarrkirche Oberdrauburg: gespendet Summe 310,00 Euro

Beichte und Krankensalbung
Anmeldung bei Pfarrer Mario unter der Tel. Nr. 0676/8772 8305

Kanzleistunde in Oberdrauburg: Dienstag 10.30 bis 12.30 Uhr




